

MESA DE CONTRACTACIÓ

OBERTURA PROPOSICIÓ TÈCNICA RELATIVA ALS CRITERIS DE VALORACIÓ QUANTIFICABLES MITJANÇANT FÓRMULES AUTOMÀTIQUES (SOBRE C).

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL D'OBRA PER AL CICLE DE L'AIGUA I QUALITAT URBANA. EXP. 943_SMO_0719

Data: 24 de setembre de 2019

Pressupost base de licitació: 108.800,79 € = 89.918,01 € (IML) + 18.882,72 € (IVA)

Assistents:

President: Juan Jose Pieras Company

Vocals: Felipe Fuster Serra
Marta Cañellas Tugores

Secretària: Beatriz Díaz del Río Mollfulleda

A Palma de Mallorca, essent les 12:08 hores del dia de la data, es reuneixen els membres de la Mesa de Contractació d'EMAYA, relacionats anteriorment per tal de procedir a l'acte d'obertura d'ofertes corresponents al procediment obert citat.

S'ha presentat l'empresa següent:

LICITADOR
ALMACENES FEMENIAS, S.A.

Segons l'informe signat pel tècnic, amb data 10 de setembre de 2019, el resultat de la valoració del sobre B és el següent:

LICITADOR	VALORACIÓ Característiques tècniques, qualitat i traçabilitat dels productes (màx. 15 punts)
ALMACENES FEMENIAS, S.A.	14

Seguidament, la Secretària de la Mesa obri les proposicions econòmiques contingudes en el "sobre C" amb el següent resultat:

1r període: 03/11/2019 a 31/12/2020		OFERTA ECONÒMICA			
QUANTITATS LICITADES	UNITATS	PREU MAXIM DE LICITACIO	IMPORT MAXIM DE LICITACIO(€)	PREU OFERTAT	IMPORT OFERTAT
LOTE 1: MATERIAL D'OBRA					
58	ud	5,6	324,80	5,19	301,01
Adhesivo sellante blanco, monocomponente, de elevadas prestaciones mecánicas, tipo Fischer MS Ultra Express o similar, en botes de 290ml					
23	ud	48,05	1.105,15	46,88	1.078,22
Aro de hormigón centrifugado para pozo de registro de DN-100 x 40 cm					
14	ud	59,8	837,20	59,06	826,81
Aro de hormigón centrifugado para pozo de registro de DN-100 x 60 cm					
128	ud	0,2	25,60	0,15	19,43
Azulejo blanco brillo 15x15 cm					
175	ud	0,3	52,50	0,20	35,34
Azulejo blanco brillo 20x20 cm					
40.927	ud	0,39	15.961,53	0,28	11.571,86
Baldosa de acera 20x20 cm, tipo "panot", 9 tacos, color gris					
350	ud	1,07	374,50	0,84	293,88
Baldosa de acera 25x25 cm, tipo "panot", 16 tacos, color gris					
58	ud	1,35	78,30	0,93	54,02
Baldosa de acera 30x30 cm, tipo "panot", 16 tacos, color gris					
583	ud	0,56	326,48	0,44	255,47
Baldosa de acera antideslizante para paso de peatones de 20 x 20 cm, 16 tacos, color gris					
600	ud	0,51	306,00	0,45	267,32
Bloque de hormigón de piedra caliza para cerramiento tipo italiano de 50 x 20 x 10 cm					
1.304	ud	0,66	860,64	0,59	764,53
Bloque de hormigón de piedra caliza para cerramiento tipo italiano de 50 x 20 x 15 cm					
562	ud	0,78	438,36	0,69	390,03
Bloque de hormigón de piedra caliza para cerramiento tipo italiano de 50 x 20 x 20 cm					
12	ud	1,06	12,72	0,97	11,62
Bloque de hormigón vibrocomprimido para pilar cerrado de 30x30x20 cm					
490	ud	1,51	739,90	1,34	657,94
Bloque de hormigón vibrocomprimido para pilar cerrado de 40x40x20 cm					
88	ud	1,73	152,24	1,53	134,32
Bloque de hormigón vibrocomprimido para pilar cerrado de 50x50x20 cm					
12	ud	1,68	20,16	1,48	17,82
Bordillo de hormigón vibrocomprimido de 13x20x50 cm/ 11x20x50 cm					
413	ud	1,93	797,09	1,71	707,72
Bordillo de hormigón vibrocomprimido de 15 x 20 x 50 cm					
18	ud	12,54	225,72	11,12	200,09
Bordillo de hormigón vibrocomprimido de 15x20x50 cm para imbornal mixto/buzón					
29	ud	1,59	46,11	1,41	40,96
Bordillo de hormigón vibrocomprimido de jardín 7x25x50 cm					
6	ud	4,24	25,44	3,76	22,57
Bordillo de hormigón vibrocomprimido remontable de 50x20x20 cm / 20x22x50 cm					

Bovedilla cerámica plana machihembrada lisa 110x23x4 cm	20	ud	1,87	37,40	1,71	34,27
Bovedilla cerámica plana machihembrada lisa de 140x23x4 cm	2	ud	2,75	5,50	2,57	5,14
Bovedilla cerámica plana machihembrada lisa de 50x23x4 cm	350	ud	0,89	311,50	0,86	300,74
Bovedilla cerámica plana machihembrada lisa de 70x23x4 cm	29	ud	1,23	35,67	1,20	34,86
Bovedilla cerámica plana machihembrada lisa 90x23x4cm	20	ud	1,45	29,00	1,42	28,35
Campana de hormigón para pozo de registro de 100x70x30 cm / 100x63x30 cm	8	ud	52,36	418,88	51,08	408,62
Campana de hormigón para pozo de registro de 100x70x50 cm / 100x60x60 cm	23	ud	66,42	1.527,66	64,81	1.490,65
Cemento cola blanco en sacos de 25 kg	54	ud	4,75	256,50	3,39	183,09
Cemento gris 11 B-M (S-L) 42,5 R, envasado en sacos de 25 kg 112.000 Kg	112.000	kg	0,15	16.800,00	0,13	14.531,33
Cemento mallorquin en sacos 20 kg	2.333	kg	0,18	419,94	0,14	334,10
Cemento natural de fraguado rápido y altas resistencias, apta para trabajos marítimos y resistente a aguas puras y ácidas, según norma UNE-EN 196-1. Envasado en sacos de 25 kg. Resistencias mínimas a compresión a 202 con morteros formados por dos partes de cemento y una de arido: - 40kg/cm2 en 15 minutos - 60kg/cm2 en 1 hora - 100kg/cm2 en 1 día - 190kg/cm2 en 28 días	29.342	kg	0,6	17.605,20	0,47	13.647,55
Cruceitas para embaldosar de 5 mm envadas en bolsa 250ud <precio cruceita)<="" de="" td="" unidad=""> <td>2.917</td> <td>ud</td> <td>0,02</td> <td>58,34</td> <td>0,01</td> <td>18,57</td> </precio>	2.917	ud	0,02	58,34	0,01	18,57
Cuarzo para juntas blanco, envasado en bolsas de 5 kg	23	kg	1	23,00	0,72	16,67
Gravilla fina "O", (arena 0/2mm), en sacos 25 kg	11.725	ud	0,7	8.207,50	0,70	8.207,50
Gravilla mezcla hormigón (0-1-2), en sacos 25 kg	875	ud	0,6	525,00	0,51	449,82
Gravilla n° 1 en sacos de 25 kg	7.673	ud	0,58	4.450,34	0,45	3.474,95
Ladrillo hueco doble de arcilla cocida, de dimensiones 8x19x33 cm. Super H-6	525	ud	0,45	236,25	0,38	201,78
Ladrillo panel de carga, dimensiones 9 x 11,5 x 24 cm / 10 x 11,5 x 24 cm	7.583	ud	0,36	2.729,88	0,30	2.283,27
Mortero de reparación estructural de un solo componente, reforzado con fibras, de baja retracción según requisitos de la clase R4 de la UNE-EN-1504-3, tipo Silca Mono Top 412 S o similar, en sacos de 2,5kg	58	ud	25,5	1.479,00	20,00	1.159,87
Mortero impermeabilizante de dos componentes, listo para su empleo, a base de cemento y resinas sintéticas, tipo Sika Top Seal -107 o similar, conjunto de 25 kg (saco de 20 kg + garrafa de 5 kg)	58	ud	54	3.132,00	41,68	2.417,28
Pates de polipropileno con núcleo de acero, en forma de 1 1 U" para pozos de registro según norma UNE-EN 13.101. Ancho del pate de 40 cm con tolerancias máximas de 2 cm. Longitud entre la parte posterior de la escala y la obra de fábrica ha de estar comprendida entre 16 y 19 cm. Ardonado del taco adecuado para taladro de 025mm y de una longitud de taco de 80 mm aproximadamente	175	ud	3,31	579,25	2,94	514,08
Picadis en sacos de 25 kg	4.375	ud	0,46	2.012,50	0,40	1.767,15

Pozo de bloque prefabricado de hormigón	6	ud	51,68	310,08	40,71	244,26
Puntal metálico telescópico de 60 a 100 cm	6	ud	15,7	94,20	13,37	80,20
Puntal metálico telescópico de 95 a 170 cm	6	ud	16,5	99,00	13,99	83,94
Puntal metálico telescópico de 155 a 290 cm	6	ud	17,5	105,00	13,34	80,05
Puntal metálico telescópico de 365 a 525 cm	6	ud	38,7	232,20	32,89	197,33
Sifón de hormigón para pozo de bloqueo de hormigón prefabricado	35	ud	11,94	417,90	9,42	329,87
Suplemento para pozo de bloqueo de hormigón prefabricado 20cm/23	58	ud	23,45	1.360,10	18,89	1.095,41
Tablero de madera para encofrar de dimensiones 200x50x2,5 cm	23	ud	24,8	570,40	21,11	485,62
Teja árabe pequeña natural 45x19x4,5 cm	117	ud	0,5	58,50	0,43	50,12
Tubo de hormigón centrifugado para pozo de registro de DN-100, longitud 100 cm	14	ud	82,8	1.159,20	80,78	1.130,98
Tubo de hormigón centrifugado para pozo de registro de DN-60, longitud 100 cm	14	ud	66,42	929,88	64,81	907,35
Yeso comun envasado en sacos de 20kg	467	kg	0,15	70,05	0,12	57,16
Coste palet simple para transporte materiales (baldosas, bloques, bordillos, ...)	29	ud	14	406,00	12,00	348,00
Coste palet doble para transporte de sacos de materiales (cemento, gravilla, picadis, ...)	29	ud	17,75	514,75	15,00	435,00
TOTAL LOTE				89.918,01		TOTAL OFERTA LOTE 1
1:						74.685,87 €

Cap preu ofertat pot superar el preu maxim de licitació
les medicions son orientatives i poden variar segons el consum real

Milliores dels terminis de lliurament respecte el definit en el PPT.

Termini de lliurament (requisit mínim del PPT)	Millora proposada pel Licitador	
	Sí (expressar en dies)*	No
Màxim de cinc (5) dies laborals a comptar des de l'emissió de la nota de comanda	1 dia	

*S'atorgarà la major puntuació (5 punts) al licitador que presenti el lliurament més ràpid, atorgant la resta dels licitadors la puntuació segons una regla de tres proporcional inversa.

I, sense més que tractar, essent les 12:13 hores, s'aixeca la reunió de la Mesa de Contractació de la qual s'estén la present acta.



Beatriz Díaz del Río Mollfulleda
Secretària de la Mesa de Contractació.

